
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 30.maijā             Nr.321 
             (protokols Nr.7, 86.§) 
  
Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada 
pašvaldības Eiropas Savienības fonda 
līdzfinansētā specifiskā atbalsta mērķa 
5.6.2.projekta “Industriālo teritoriju attīstība 
Valmierā – 2.kārta” pabeigšanai 
 
Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma “Par pašvaldību 
budžetiem” 22., 24.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024.,2025. 
un 2026.gadam” 36.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 
“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Valmieras novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) 20.02.2024. saistošiem noteikumiem Nr.120 “Par Valmieras novada 
pašvaldības 2024.gada budžetu”, Valmieras novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 
Stratēģisko daļu, Ilgtermiņa prioritātes IP3 “Rosīga ekonomika”, Vidēja termiņa prioritātes 
VP3 “Industrializācija un modernizācija”, Rīcības virzienu RV1 “Augstās tehnoloģijas, darba 
ražīgums, viedā specializācija”, Uzdevumu U1 “Integrētu risinājumu (pieejas) rezultātā radīt 
industriālo parku un teritoriju tīklojumu un veicināt klāsteru darbību”, Investīciju plāna 2022.-2024. – 
244.punktu, starp Pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) 02.12.2020. 
noslēgto Vienošanos par Eiropas Savienības fonda specifiskā atbalsta mērķa (turpmāk – SAM) 
projekta Nr.5.6.2.0/20/I/012 īstenošanu un ar CFLA 12.01.2024. noslēgto Vienošanos 
Nr.5.6.2.0/20/I/012 grozījumi Nr.4, nosakot projekta īstenošanas termiņu līdz 31.10.2024. un, lai 
pabeigtu projektu, kas ir nacionāli nozīmīga būve ne tikai valsts drošības, bet arī Eiropas Savienības 
un NATO aizsardzības stiprināšanā, tādējādi veicinot militārās industrijas attīstību. Konkrētais 
projekts sniedz arī būtisku ieguldījumu reģiona un Latvijas ekonomikas izaugsmē. Tas ir kritiski 
svarīgs ne tikai militārās rūpniecības, bet arī visas Latvijas rūpniecības attīstībai, 

 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 1 259 700 euro (viens miljons divi simti piecdesmit deviņi 

tūkstoši septiņi simti euro) no Valsts kases ar piedāvāto kredīta procentu likmi ar aizņēmuma 
atmaksas laiku uz 30 gadiem no aizņēmuma līguma noslēgšanas brīža un ar atliktā 
pamatsummas maksājuma termiņu 18 mēneši, lai nodrošinātu līdzekļus SAM 5.6.2.projekta 
“Industriālo teritoriju attīstība Valmierā – 2.kārta” pabeigšanai; 

2. aizņēmumu izņemt 2024.gadā; 
3. aizņēmuma pamatsummas un kredīta procentu nomaksu garantēt no Pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


